



Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 06.001/2025

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Eusébio

A Sra. Pregoeira/Comissão Permanente de Licitação de Pregão da Prefeitura Municipal de Eusébio - CE.

A presente proposta: é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

Prazo de entrega: De acordo com o Edital.

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei n° 14.133/2021, as cláusulas e condições previstas no edital Pregão eletrônico n° 06.001/2025 para o dia 03/02/2025 com a disputa as 10:00 horario de brasil, no endereço eletrônico "www.bll.org.br"

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do lote abaixo discriminado:

**OBJETO:** Registro de preços para a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios compreendendo carne bovina e carne de frango, com a finalidade de atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos do 8º ano das escolas da rede pública de ensino do Município de Eusebio/ Ce. conforme condições quantidades e exigencias estabelecidas neste edital e seus anexos.

LOTE 01

Itens	Especificação	Und	Marca	Quant	Vr. Unitario	Vr. Extenso	Vr.Total	Vr.Total extenso
1	CARNE BOVINA ISCA - De 1ª qualidade (coxão mole), fatiada em isca de 40g, congelada, embalagem primária transparente a vácuo em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelha escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano. Impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 08 meses da data de recebimento.	Kg	Sabor do Sertão	10.500	R\$ 44,65	quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 468.825,00	quatrocentos e sessenta e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais
2	CARNE BOVINA MOÍDA — De 1ª qualidade (congelada), coxão mole, embalagem primária transparente à vácuo em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso e com coloração vermelha escura em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalagem em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente e de acordo com a IN N°83 mapa. Validade mínima de 08 meses da data de recebimento.	Kg	Sabor do Sertão	11.000	R\$ 33,22	trinta e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 365.420,00	trezentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e vinte reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>834.245,00</b>



oitocentos e trinta e quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais

LOTE 02

Itens	Especificação	Und	Marca	Quant	Vr. Unitario	Vr. Extenso	Vr.Total	Vr.Total extenso
1	FILEZINHO DE FRANGO SASSAMI - De 1ª qualidade, congelado, sem pele e sem osso, coloração e odor típicos, embalado em bandejas ou pacotes de 1 kg, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), acondicionados em caixas de papelão, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 240 dias da data de entrega.	Kg	Perdigão	10.000	R\$ 16,61	dezesesseis reais e sessenta e um centavos	R\$ 166.100,00	cento e sessenta e seis mil e cem reais
2	CORTE DE FRANGO TIPO PEITO SEM OSSO EM CUBOS. Especificação: o produto deve seguir a legislação vigente (portaria nº 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória, peito sem osso em cubos, embalado à vácuo, congelado em pacote de 1 kg.	Kg	Camará	5.000	R\$ 39,86	trinta e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 199.300,00	cento e noventa e nove mil, trezentos reais
3	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Congelado, sem pele e sem osso, embalado de até 1 kg, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), acondicionados em caixas de papelão, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 240 dias da data de entrega.	Kg	Canção	10.000	R\$ 19,08	dezenove reais e oito centavos	R\$ 190.800,00	cento e noventa mil, oitocentos reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>556.200,00</b>
quinhetos e cinquenta e seis mil, duzentos reais								

<b>Valor Global da Proposta :</b>	<b>R\$</b>	<b>1.390.445,00</b>
um milhão, trezentos e noventa mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais		

Prazo de entrega máximo: de acordo com edital  
Validade da proposta : 90 (noventa) dias  
Garantia contratual : de acordo com edital

Prazo de execução contratual: de acordo com edital

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente aquisição. encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, despesas referente aos custos de operacionalização do sistema eletrônico e ônus atinentes a entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



Declara que concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

Declaramos que nos respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venha ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto

Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7o. XXXIII, da Constituição

Declamos que não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1o e no inciso III do art. 5o da Constituição Federal

Declamos que comprimos com as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Fortaleza, 17 de Fevereiro de 2025.

**THIAGO SOARES  
RODRIGUES:0528  
8196311**

Assinado digitalmente por THIAGO SOARES  
RODRIGUES:05288196311  
DN: CN=THIAGO SOARES  
RODRIGUES:05288196311,  
OU=licitação, OU=3586974400144,  
OU=(EM BRANCO), OU=RFB e-CPF A1,  
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -  
RFB, C=CP-Brasil, C=BR  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Data: 17/02/2025 14:50  
Versão PDFX: 1.4.1c